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O. cio no 234/2022/CMS 

Sarapui, 07 de Julho de 2022. 

A Vossa Senhoria 
A tônio Mendes de Queiroz  Junior  
D retor de Obras Viação e Urbanismo 
I .225-000 Sa.rapui --- SP 

A sunto: Vistoria de espaço para denominação 

Sirvo-me do presente para cumprimentá-lo cordialmente e solicitar do setor 
c mpetente, atestado emitido pela Diretoria de Obras Viação e Urbanismo da Prefeitura 

unicipal de Sarapuí, de que o local possui as condições mínimas de infraestrutura 
e 'igida pela Lei Federal 6766/79. o espaço com interesse em denominar se refere a 
p aça que  sera  construída no Bairro Rodeio. em anexo segue o mapa com o destaque do 
1 cal. 

Este pedido faz se necessário, considerando o ato da mesa 01/22 que Dispõe 
s bre os documentos necessários para entrada de Projeto de denominação de espaço 

unicipal e tendo em vista que recentemente houveram projetos vetados de acordo com 
-ta diretoria após análise e vistoria  in  loco, no qual justificaram que não atenderam os 
riterios adequados à denominação de próprio municipal, sendo de extrema importância 
ara esta Casa de Leis os documentos requisitados para real demonstração aos nobres 
.dis. 

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta 
onsideração. 

Respeitosamente, 
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CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ 
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Rua Antonio Benedito de Almeida, 22 

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui  
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CAMARAMUNICIPALDESARAPUI 
Diretor Geral 

COMPROVANTE DE PROTOCOLO 

Processo: 

210/2022 

DATA: 

19/07/2022 

ENTREGA PARA 0 LOCAL: 

Legislativo 
ASSUNTO: 

Resposta ao oficio 
EMENTA/DESCRIÇÃO:  

Of  n°310/22 referente a vistoria de obras para denominação 

REQUERENTE 

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA 
!LG.: CNP3/CPF: TELEFONE: FAX: 

Endereço:  

UP: 	 CEP.: 	- 

19 de J lho de 2022. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SARAPUi 

ESTADO DE  SAO  PAULO 
60Y1040 MUMICIfM, 	, • 
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Sarapui, 15 de julho de 2022.  

OFI IO N°  310/2022/GAB 

A S a Excelência,  

Pre  idente da  Camara  de Sarapui 

La4 cio Lance Rodrigues 

Ass  nto: Resposta do oficio n° 234/22/CMS. 

Prezado Presidente, 

Em atenção ao oficio n° 234/2022/CMS que solicita 

ate tado de condições mínimas para denominação de via, temos 

a nformar que segue em anexo a declaração de vistoria da 

Dir-toria de Obras, Viação e Urbanismo. 

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos 

levada estima e distinta consideração. 

\i 

Gustavo de ,'Souza Barros Vieira 
Prefeito do l  Município de Sarapui 



REFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Pago Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"  
GOVERNO  MUNICIPAL DE SARAf"» 

a {Celia  

DECLARAÇÃO 

,rzsgag 0,c2w* 
- 

Proce so: 5006/1/2022  
Ao:  G binete 

Assu to: Vistoria de via para denominação 
Requ rente: Câmara Municipal 

pós vistoria  "in  loco", certifico que a via atende a todas as 
requis ções necessárias de infraestrutura para denominação. 

o que tenho a declarar. 

Sarapui, 15 de julho de 2022.  

osamente, 

ALEX  ARAUJO PRADO DOS SANTOS 
Diretoria de Obras, Viação e Urbanismo 

••••••• 

Praça 3 de Março, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 —  e-mail  gabinete@sarapuisp.gov.br  - CEP 

18225 100 



CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUi 
Estado de São Paulo 

Plenário Alexandre Chauar 
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22 

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui  
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PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N" 77/2022 

"Dispõe sobre denominação de próprio 
municipal e dá outras providências." 

Lucas das Silva Antunes, vereador no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de 
Sarap í, propõe o seguinte projeto de lei:  

Art.  I" Fica denominado "Espedito Biar da Silva", a praga localizada no 
Bairro do Rodeio.  

Art.  2" Das placas denominativas constarão as inscrições: 

"Praça Espedito Biar da Silva"  

Art.  3" As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por 
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.  

Art.  4" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

"Plenário Alexandre Chauar" 
Em, 20 de Julho de 2022. 

Lucfis da Sil 
Verea 

ntunes 
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Objetivo de identa , 
de ruas estradas o  pro  

conliavei 

COMPARTILHA 

Camada sem titulo 

Faxinal • area  urbana  

4, Rancho  das  Playas  

Ressaca  • area urt 

4  São Bento  ii - area 

mats 948 

area  urbana 

-bana 
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Espedito Biar da Silva 

Nascid Ill em Barba lho, CEARA, Na data de 08/05/1938, com 18 anos veio 

para  So  Paulo, se casou com Marluzi Fernandes da Silva com a qual teve 

04 filhes , Jose, Leonis, Adilson ,Maria,depois da morte da esposa amigou 

com o tras mulheres e teve outros filhos , Luciana, Jose Bicudo, Marluzi, 

Antoni Marcos, Ivonete e  Sabrina,  sempre trabalhou como lavrador, 

muito suerido por todos que o conhecia, sempre alegrando as pessoas 

com s as historias e o dom de repentista vindo a falecer em Sarapuf no dia 

20 de j lho do ano de 2021. 



NOME E ATMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O  OBIT° 	  

IDr. DRIVALDC TRIMER  JUNIOR  CRM. 223161 

r- AVERBAÇÕESANOTAÇÕES A ACRESCER 	  
0(A) declarante apresentou o(s) seguinte(s) documento(s) do falecido: RG n.* 23.697806-
8-SP, CPF n.°  36843546862, beneficio n° 1248757928 Nascido em 08/05/1938. Não deixa 
testamento conhecido. Deixa bens a inventariar. Não era eleitor. Era viúvo de Marluzi 
Fernandes ca Silva, conforme certidão de casamento extraida do Livro 5.03, fls. 169, 
termo 368, do Oficial de Registro Civil de Sertaneja - PR. Deixa os filhos José de 58 
anos, Leonis de 56 anos, Adilson de 53 anos, Maria de 55 anos, Luciana de 48 anos, José 
Bicudo de 33 anos, Antonio Marcos de 24 anos, Ivonete 29 anos,  Sabrina  19 anos.  
Registro feito em vinte e um de julho de dois mil e vinte e um e lavrado no livro 
C.0013, fls.248, termo 1225. NADA MAIS. 

F
ELEITOR 
iA0 

r-NATURAJUDADE 
,BARBAIHA-CE 

r  DOCUMENTO DE IDENT1FICAÇÃO 
NADA CONSTA 

r-ANO-] 
1 2021  

olAl -MtS 
r0 1107  

7 DATA E HORA DE FALECIMENTO 
1VINTE DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E UM - As  08:56 horas 

DECLARANTE 	 
[MARIA DA SILVA 

r-SEKITANIENTOCREN4A0A0(municipioeseumbecid0 	 

1 1 SEP7LTADO NC  CEMITÉRIO  MUNICIPAL SARAPUT - SP. -  

r- CAUSA DA MORIP 
1PARADA CARD:ORESPIRATÚRIA 

FILIACAO E RESIDÊNCIA 
Oscar Biar ca Silva e Antonia Maria  da  Conceição 

1 'RESTTEN'TE RLA JOÃO ODORO DA SILVA, - S/N, BAIRRO  DC  RODEIO, SARAPUL SP 

r  LOCAL DE FALECIMENTO 	  

IEM DOMICILIO RUA JOÃO ODORO DA SILVA, S/N, BAIRRO RODEIO, SARAPUt - SP 

Selo Digital ri°: 1221f. 02PV0000000011096211 

Para conferir a pnor.eda  rice  deste 
documento efetue a eitura do  OR 
Code  impresso ou acease c enderecc 
eletranico https:llselodigital.sp.jus.br 

CPF 

CERTIDÃO DE ÓBITO 
ESPEDITO SIAR DA SILVA 

REPUBLICA FEDERAT1 ‘1 /4  *A 00 BRASIL 
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 

J368.435.468-62  

MATRICULA 
122150 01 55 2021 4 00013 248 0001225-70 

SEXO---1 7

AR  
COR 7 r  ESTADO CIVIL E IDADE 	  

1MASCULINOIIPDAI VIÚVO - 83 ANOS DE IDADE J  

r  ANOTAÇÕES DE CADASTRO 	  

SEM 	FCRiv.,l;;;Ao. 
1* As notações de :nu= acima  ago  dispensam a parte interessada da apresentação do documento original, quando exigido pelo  Or&  solicitante ou quando 

necessário para ideoaficatOto de seu portador. 

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E 
TABELIÃO DE NDTAS 
Daniela Tiemi  Kota  - Oficial 
Rua Capitão LUI2 Vieira, n°499, Centro - Sarapul - SP CEP: 
18225-000 
Tel/Fax: (15) 3276-1150 
E-mal): cartoriossrapuieig.com.br  

O conteúdo da certidão fb verdadeiro. Dou fé. 
Sarapul, 21 de julho de 2021 

s•-• 
Tarrures Daniela  Correa  
Escrevente Autorizada 

ISENTO DE EMOLUMENTOS  
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